
 

Uchwała Nr X/67/24 

Rady Miejskiej w Dziwnowie  

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572) w zw. z art. 242 § 1 oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w zw. z art. 45a ust. 9 ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne Rada Miejska w Dziwnowie 

 

uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. 

 
1. Rada Miejska w Dziwnowie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku Pani Bogumiły 

Bartkowskiej z dnia 30 września 2024 r. o zainstalowanie na kaloryferach wodnych 

znajdujących się w komunalnym lokalu mieszkalnym ciepłomierzy w celu dokonania 

faktycznego pomiaru zużycia ciepła grzewczego w tym lokalu i dokonanie zmian w rozliczeniu 

należności za energię cieplną. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Burmistrzowi Dziwnowa jako organowi 

właściwemu do jego rozpatrzenia. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dziwnowie, zobowiązując go do 

zawiadomienia Pani Bogumiły Bartkowskiej o przekazaniu wniosku organowi właściwemu do jego 

rozpoznania. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodniczący Rady 
       Piotr Sokół 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr X/67/24 

  
                                                         Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 
 

Uzasadnienie 
 

 W dniu 15 października 2024 r. do Urzędu wpłynęło pismo Pani Bogumiły Bartkowskiej 

zawierające wniosek o zainstalowanie na kaloryferach wodnych znajdujących się w zajmowanym 

przez nią komunalnym lokalu mieszkalnym ciepłomierzy w celu dokonania faktycznego pomiaru 

zużycia ciepła grzewczego w tym lokalu i dokonanie zmian w rozliczeniu należności za energię 

cieplną. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, na posiedzeniu w dniu 8 listopada 2024 r. przeanalizowała 

ww. wniosek. W wyniku tej analizy stwierdzono, że rzeczony wniosek dotyczy ustalania metody 

rozliczania całkowitych kosztów zakupu ciepła w budynkach wielolokalowych w rozumieniu ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. Art. 45a ust. 9 tej ustawy stanowi, że to właściciel lub zarządca 

budynku wielolokalowego dokonuje wyboru metody rozliczania całkowitych kosztów zakupu ciepła na 

poszczególne lokale mieszkalne i użytkowe w tym budynku. Oznacza to, że organem właściwym do 

rozpoznania wniesionego wniosku jest Burmistrz Dziwnowa, jako organ wykonawczy Gminy Dziwnów 

będącej właścicielem budynku, w którym zlokalizowany jest przedmiotowy lokal mieszkalny.  

 Z tego też względu, w okolicznościach niniejszej sprawy koniecznym okazało się zastosowanie z 

art. 243 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zgodnie z którym jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 

właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. W 

świetle powyższego należało orzec jak w § 1 ust. 1 i 2 oraz w § 2 uchwały. 

 

 


